Webmail | Kerio Connect 7.0.2 http://www.amsab.be:8080/webmail/mailView.php?desktop=mailView...

1van?2

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com For evaluation only.

Van: Machteld Kaesemans <machteld.kaesemans@skynet.be>

Aan: 'Frank Descheemaeker' <frank.descheemaeker@skynet.be>, '‘bram janssens' <bramjanssens@yahoo.com>, '‘Brecht Verhelst' <brecht.verhelst@gmail.com>,
'Catrine Van Overloop ' <catrine.vanoverloop@hotmail.com>, 'Christoffel Van Ackere' <christof_van_ackere@hotmail.com>, 'Daniél Declerck'
<declerck.daniel@pandora.be>, 'Daniel Janssens ' <daniel.janssens@fulladsl.be>, 'Danny Vanderbeken' <d.vanderbeken@scarlet.be>, '‘David Herman *
<locustella834@yahoo.co.uk>, 'De Scheemaeker Frank' <frank@mergus.be>, 'Dirk Content' <dirk.content@pandora.be>, 'Dirk Peene' <DIRK.PEENE @eandis.be>,
'Dirk Vanhoecke' <dirk.vanhoecke@telenet.be>, 'Dirk Vantorre' <dirk.vantorre@yucom.be>, 'Eliane de Failly’ <defailly.eliane@belgacom.net>, '‘Emmanuel Crul *
<emmanuel.crul@pandora.be>, 'Eric Inghelbrecht' <eric.inghelbrecht@telenet.be>, 'Eric Kindt' <kindt.e@pandora.be>, 'Erik Beyne' <beyne.demeyer@skynet.be>,
'Filip Vanhee' <bewick@pandora.be>, 'Frank’ <frank@descheemaeker.be>, 'Guido Rappe' <guido.rappe@gmail.com>,...

Datum: 07/27/2010 10:42 PM

Onderwerp: Waarnemingen invoeren op Mergusluik van wn.be

= NMERGUS

NBO NATUURPUNT VOGELWERKGROEP
Hallo Mergussers,

Zoals jullie gelezen hebben op de voorpagina van Mergus, zijn we overgestapt voor het invoeren van waarnemingen naar het
“MERGUSLUIK VAN WAARNEMINGEN.BE”

Ik zal proberen jullie op één zo eenvoudig mogelijke wijze uit te leggen hoe dit werkt.

Heb je toch problemen, mail mij, bel of kom desnhoods tot bij mij thuis om TOCH opnieuw je waarnemingen te kunnen invoeren.

Hierna volgen de nodige stappen:

1: Ga naar onze Mergussite- HOME. Links in de werkbalk zie je het item “Waarnemingen Mergus” klik hierop en je komt terecht bij
VOGELWERKGROEP MERGUS ons regioscherm van wn.be.

2: Eerst moet je REGISTREREN:

Bovenaan rechts vindt je REGISTREER — Klikken. Vul dit blad in maar pas op:

Gebruikersnaam moet minstens 5 karakters beva en d.w.z. gebruik je de vroegere mergusnaam dan moet je 2 cijfers of le ers
toevoegen (vb. MKA+oo0 of FDS12).

Het Wachtwoord wordt je toegestuurd en kan je nadien wijzigen in een eenvoudiger vorm. ( Wie zich vroeger reeds liet registreren
bij wn.be kan deze gebruikersnaam en wachtwoord benu en, maar maak je wel lid van Mergus...zie nr .4)

3: Met deze gegevens ga je naar INLOGGEN, bovenaan rechts en vul in.

4: Nu maak je, je eerst LID VAN MERGUS bij wn.be.

Werkwijze:

Ga naar “mijn waarnemingen.be” bovenaan laatste item, klik hierop en in dit luik klik je op LIDMAATSCHAPPEN. Op dit blad klik je
op lidmaatschap toevoegen en selecteer je onder de werkgroepen “ VOGELWERKGROEP MERGUS”. Aanklikken en INVOEREN
(lidnummer geen belang)

Dan naar balk bovenaan “overzichten- leden en zo zie je of je lid bent.

5: Nu kan je INVOEREN:

Op de balk bovenaan links klikken. Nu kom je op een blad met een kaartje + links de gevraagde gegevens:

Verplicht in te vullen:- datum — gebied (zelfde gebieden van voorheen, zelfde a or ngen) -soortgroep ( vogels, ook iets anders
event.) — soort ( vb Grote Zilverreiger) — aantal (event. m, v.). De rest is faculta ef, maar kan zeer interessant zijn. Op het kaartje kan
je de exacte plaats waar je de vogel gezien hebt aanduiden door het rode vlagje te verschuiven.

6: Na hetinvoeren ga je terug naar “ RECENTE WAARNEMINGEN VOGELS” en kom je terecht bij WAARNEMINGEN VAN DE
AFGELOPEN MAAND..... PAS OP het kan tot 25 minuten duren eer je uw waarnemingen op het scherm ziet verschijnen. Om de 25
min. wordt het blad vernieuwd. Je moet echter wel zelf, elk volgens zijn computersysteem het blad vernieuwen.

7: Je kan een waarneming opnieuw wijzigen of helemaal verwijderen door na de ingave op i (informa e)te klikken en de op es te
bekijken rechts van het blad.

Wat kan je allemaal bekijken op waarnemingen van de afgelopen maand , vanuit het regioscherm Vogelwerkgroep Mergus ?

1: Soort vogel- hiernaast staat een teken | met een cirkel, sta met de muis hierop en je krijgt inlich ngen.

2: Gebied aan kken, staan er meerdere gebieden , dan moet je eerst klikken op de soort vogel en vind je de gebieden.

3: Je kan zelf, door een beetje uitproberen , vinden waar een vogel ( vb. Kleine Zilverreiger) exact gezien werd en welke vogels in
eenzelfde gebied gevonden werden.

4: Door op de persoonsnaam te klikken, vind je wat deze vogelkijker in de laatste jd zoal gezien hee .

Het wordt natuurlijk wel even wennen, maar het zal wel vio en.
Er is nog heel wat interessants te vinden door bovenaan op de items te klikken, later worden er ook nog een paar
informa eavonden ingericht.

Nu nog enkele belangrijke puntjes waarmee men rekening moet houden:

1: Er kunnen nog geen medewaarnemers ingevoerd worden, alleen bij toelich ng (bij het invoeren) kan dit vermeld worden. Indien
men in groep weggaat spreekt men best af wie invoert.

2: Van nu af aan kan men “Trektellen” zelf bekijken door op deze link te klikken, hierbij vindt men voor ons gebied “ de Fonteintjes”
en “Het Visartpark”

3: Last but not least , door het mergusluik van wn.be te gebruiken wordt onze merguskas financieel gespijsd: wat betekent,
ledenfeest aan goedkopere prijs, steunen van natuurprojecten (uilen, zwaluwen enz.)in de streek en hulp bij het vergoeden van
onze webmaster.
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Nu eerst en vooral jullie waarnemingen terug invoeren en veel vogeltjes kijken!!!

Succes en veel groeten,

Machteld.
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